
Luźno  
 
 
Witam was, to program “Luźno”. Dziś omówimy kilka rzeczy bo dość ciekawie się działo w 
mikroświecie.  
 

Federejszyn Nordejszyn get zakończoned 
Chyba już nie muszę pisać o tym że byt FN został zakończony, jednak powstał nowy twór 

czyli Związek Winkulijsko-Volkiański obecnie władzę posiada kolegium założycielskie, pierw 
ustali symbole państwa oraz konstytucję. Pewnie będzie to trwało długo bo dla takiego tworu 

potrzeba prostej, dopracowanej oraz skutecznej i nie biurokratycznej konstytucji która 
prawidłowo działa. Tak jak Szanowny Pan Kardacz powiedział w Voog Winkuliersdeg: to 

koniec marzeń o zjednoczeniu Nordaty. Jednak to nie znaczy że inni nie mają pomysłów na 
zjednoczenie mikroświata. W Rotrii, w wątku o zjednoczeniu Surmenii jest myśl tego 

zjednoczenia i “rewolucji” oraz początek nowej ery dla polskich mikronacji czyli wspólny 
system gospodarczy. No ambitne ale raczej na tą chwilę nie możliwe do zrealizowania. A 

może i dobrze.  
 

Sarmacja zje Trizondal?  
Nie :D nie zje i Szanowany Król nie musi się wkurwiać bo za pewne jak przeczytał Pan 
nagłówek to żyłka Panu prawie połknęła. Sarmaci to chyba widać bardzo dojrzały naród 

chociaż nie pod wszystkimi względami. W dzisiejszych czasach prawie wszystkie mikronacje 
to federacja lub unia państw lub narodów. Bo interes jest jeden - utrzymać aktywność no i 

sobie wzajemnie pomóc. To w sumie dwa interesy… Ostatnio wiele nacji powraca do życia, 
takie Austro-Węgry były przez czas drugim w rankingu najaktywniejszych mikropaństw. 

Powraca też Skarland lecz na tą chwilę dobrze się nie zapowiada. 
 

No… Sugdzez Ziednodżonego Bańzdwa Fogslendżu i 
Łęstlendżu 

 
Na ten dzień jesteśmy 9 mikropaństwem w rankingu ISM pod względem liczby PKB, czyli 
aktywność. Sukces? Niekoniecznie bo musieliśmy załatwić sprawy organizacyjne z tego 
powodu mamy o wiele więcej postów niż pewnie za miesiąc. ZKRM, też na początku miało 
od groma postów a teraz malutko w porównaniu do początku. Dlatego miesięcznie zarobimy 
tak przeciętnie w następnych miesiącach około 150 postów. W tym miesiącu wyprzedziliśmy 
nawet Cesarstwo  Bizantyjskie.  
 



Na koniec dawka humoru :D  

 
 
 



 



 


